АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от 09 декабря 2019 г.                         № 3671

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области

от 12 сентября 2016 г. № 2347  «Об утверждении муниципальной программы

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения  городского округа

город Михайловка Волгоградской области на 2017 – 2019 годы»

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Уставом городского округа город

Михайловка Волгоградской области, в соответствии с постановлением

администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области

от 29 декабря 2016 г. № 3419 «Об утверждении Положения о муниципальных

программах городского округа город Михайловка Волгоградской области»

администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области

п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасности

жизнедеятельности населения городского округа город Михайловка Волгоградской

области на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением администрации

городского округа город Михайловка Волгоградской области от 12.09.2016 № 2347

(в ред. от 11.01.2017 № 57, от 16.01.2017 № 96, от 27.02.2017 № 459, от 13.03.2017

№ 565, от 23.03.2017 № 690, от 26.05.2017 № 1270, от 23.08.2017 № 2222,

от 14.09.2017 № 2482, от 15.11.2017 № 3034, от 08.12.2017 № 3271, от 20.12.2017

№ 3383, от 16.01.2018 № 91, 01.02.2018 № 227, от 10.05.2018 № 974, от 02.07.2018

№ 1369, от 06.08.2018 № 1719, от 20.08.2018 № 1883, 18.09.2018. № 2156,

от 08.10.2018 № 2345, от 23.10.2018 № 2463, от 12.11.2018 № 2655, от 05.12.2018

№ 2923, 14.01.2019 № 36, от 28.01.2019 № 175, от 14.02.2019 № 394, от 14.03.2019

№ 684, от 22.04.2019 № 1126, от 05.09.2019 № 2654, от 20.09.2019 № 2835,

от 10.10.2019 № 3055, от 13.11.2019 № 3388), следующие изменения:

- в Паспорте Программы раздел 5 «Перечень мероприятий» изложить в

следующей редакции:

 2

Раздел 5. Перечень мероприятий

№

п.п.
Наименование мероприятий

Объем финансирования

(средства городского бюджета),

тыс. руб.

Всего
в том числе по годам

2017 2018 2019

1. МЕРОПРИЯТИЯ ПО ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЕ

1.1. Отдел по делам ГО и ЧС

1.1.1. Приобретение систем оповещения   142.0 142.0 - -

1.1.2. Разработка проекта по созданию

местной автоматизированной

системы информирования и

оповещения населения об угрозе

возникновения и/или возникновении

чрезвычайных ситуаций

50.0 - 50.0 -

1.1.3. Обучение (переподготовка) руко-

водителей и должностных лиц

администрации городского округа в

области гражданской обороны

67.3 - 17.3 50.0

1.1.4. Проведение смотра-конкурса на

лучшую учебно-материальную базу

в области ГОЧС

6.0 - - 6.0

Итого по разделу 1.1. 265.3 142.0 67.3 56.0

1.2. МКУ «Единая дежурная диспетчерская служба»

1.2.1. Техническое обслуживание систем

оповещения

683.8 186.8 237.0 260.0

1.2.2. Приобретение оборудования для

работы системы записи (2-й канал)

2.2 2.2 - -

1.2.3. Приобретение криптографических

ключей

21.0 5.0 8.0 8.0

1.2.4. Монтаж систем оповещения 262.9 262.9 - -

1.2.5. Оплата кредиторской

задолженности за техническое

обслуживание систем оповещения

14.0 - 14.0 -

Итого по разделу 1.2. 983,9 456.9 259.0 268.0

Всего по разделу 1: 1249.2 598.9 326.3 324.0

2.МЕРОПРИЯТИЯ  ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ

ПОСЛЕДСТВИЙ  ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ  ПРИРОДНОГО

И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА

2.1. Отдел по делам ГО и ЧС

2.1.1. Эвакуация населения  и

материальных средств из зон

чрезвычайных ситуаций  с

использованием автотранспортных

средств, плавательных средств

30.0 - - 30.0

 3

№

п.п.
Наименование мероприятий

Объем финансирования

(средства городского бюджета),

тыс. руб.

Всего
в том числе по годам

2017 2018 2019

2.1.2. Размещение эвакуированного

населения, из зон возможных

чрезвычайных ситуаций, в пунктах

временного проживания, оплата

услуг

60.3 - 60.3 -

2.1.3. Оплата за специализированную

метеоинформацию

20.0 - 10.0 10.0

2.1.4. Обучение (переподготовка) руко-

водителей и должностных лиц

администрации городского округа в

области защиты от чрезвычайных

ситуаций

54.5 - 8.0 46.5

2.1.5. Изготовление табличек, листовок,

памяток, буклетов, аншлагов, иной

печатной продукции по вопросам

безопасности жизнедеятельности

55.0 25.0 15.0 15.0

Итого по подразделу 2.1. 219.8 25.0 93.3 101.5

2.2. Отделы сельских территорий  городского округа

2.2.1. Обустройство минерализованных

полос по периметру населенных

пунктов,  входящих в состав

городского округа, на направлениях,

подверженных угрозе лесных и

ландшафтных пожаров:

3905.4 1392.4 1235.4 1277.6

2.2.1.1. Арчединская сельская территория  302.6 100.0 102.6 100.0

2.2.1.2. Безымянская сельская территория 243.2 76.0 76.0 91.2

2.2.1.3. Большовская сельская территория 433.0 158.4 174.6 100.0

2.2.1.4. Етеревская сельская территория  350.0 100.0 120.0 130.0

2.2.1.5. Карагичевская сельская территория  128.0 39.0 39.0 50.0

2.2.1.6. Катасоновская сельская территория  265.0 75.0 100.0 90.0

2.2.1.7. Октябрьская сельская территория  238.0 77.0 77.0 84.0

2.2.1.8. Отрадненская сельская территория  270.0 80.0 90.0 100.0

2.2.1.9. Раздорская сельская территория  300.6 125.0 55.2 120.4

2.2.1.10. Раковская сельская территория  274.0 70.0 90.0 114.0

2.2.1.11. Сенновская сельская территория  355.0 243.0 56.0 56.0

2.2.1.12. Сидорская сельская территория  212.0 70.0 70.0 72.0

2.2.1.13. Совхозная сельская территория  177.0 57.0 60.0 60.0

2.2.1.14. Троицкая сельская территория  207.0 72.0 75.0 60.0

2.2.1.15. Себровская территория  150.0 50.0 50.0 50.0

Арчединская сельская территория

2.2.2. Закупка и установка емкости 71.1 - 71.1 -

2.2.3. Реконструкция пирса в х. Демочкин  20.0 - 20 .0 -

Итого по Арчединской сельской территории 91.1 - 91.1 -

 4

№

п.п.
Наименование мероприятий

Объем финансирования

(средства городского бюджета),

тыс. руб.

Всего
в том числе по годам

2017 2018 2019

Безымянская сельская территория

 2.2.4. Обкос минерализованных полос  27.0 - 27.0 -

2.2.5. Берегоукрепление плотины пруда в

х. Абрамов (подсыпка щебнем)

93.0 - - 93.0

Итого по Безымянской сельской территории 120.0 - 27.0 93.0

Большовская сельская территория

2.2.6. Покос сухой растительности на

территории

61.5 - 61.5 -

2.2.7. Обустройство площадки для

подъезда автомобилей к пожарному

водоему в х. Моховский

10.0 - - 10.0

2.2.8. Покос растительности по краям

минерализованных полос

41.7 - - 41.7

Итого по Большовской сельской территории 113.2 - 61.5 51.7

Етеревская сельская территория

2.2.9. Выполнение минерализованных

полос в районе ул. Приозерная,

ул. Октябрьская, ул. Молодежная,

ул. Мира (выпиливание деревьев,

корчевание корневых систем)

34.9 34.9 - -

2.2.10. Вырубка горельника возле

х. Ильменский 2-й

110.0 - 50.0 60.0

2.2.11. Демонтаж, транспортировка и

установка емкости для заправки

водой пожарных машин

65.1 65.1 - -

2.2.12. Оплата кредиторской

задолженности за 2017 г.

100.0 - 100.0 -

2.2.13. Расчистка, углубление русла балки

Ревуш и укрепление берега (вала)

в х. Ильменский 2-й

310.0 - 100.0 210.0

2.2.14. Работы по берегоукреплению

 оз. Крюковка (подсыпка

и уплотнение грунта)

50.0 - - 50.0

2.2.15. Приобретение мотопомпы 14.0 - - 14.0

2.2.16. Оплата кредиторской

задолженности за 2018 год

34.9 - - 34.9

2.2.17. Покос растительности по краям

минерализованных полос

41.7 - - 41.7

Итого по Етеревской сельской территории 760.6 100.0 250.0 410.6

Карагичевская сельская территория

2.2.18. Приобретение плана эвакуации в

отдел

4.5 4.5 - -

 5

№

п.п.
Наименование мероприятий

Объем финансирования

(средства городского бюджета),

тыс. руб.

Всего
в том числе по годам

2017 2018 2019

2.2.19. Приобретение знаков пожарной

безопасности и пожарных рукавов

6.5 6.5 - -

2.2.20. Оплата кредиторской

задолженности за изготовление

плана эвакуации

4.5 - 4.5 -

2.2.21. Оплата кредиторской

задолженности за поставку знаков

пожарной безопасности и пожарных

рукавов

6.5 - 6.5 -

2.2.22. Приобретение пластиковой емкости

для воды на 350 л.

7.5 - - 7.5

2.2.23. Приобретение косилки роторной  74.0 - - 74.0

2.2.24. Покос растительности по краям

минерализованных полос

32.7 - - 32.7

Итого по Карагичевской сельской территории 136.2 11.0 11.0 114.2

Катасоновская сельская территория

2.2.25. Приобретение пожарного щита

с пожарным инвентарем

9.2 - 9.2 -

2.2.26. Ремонт источников

противопожарного водоснабжения

10.3 - 10.3 -

2.2.27. Покос и уборка сорной

растительности

50.0 - - 50.0

Итого по Катасоновской сельской территории 69.5 - 19.5 50.0

Октябрьская сельская территория

2.2.28. Ремонт обводного канала пруда

«Новый» (в х. Мишин)

32.0 - - 32.0

Итого по Октябрьской сельской территории 32.0 - - 32.0

Отрадненская сельская территория

2.2.29. Приобретение, доставка, установка

источников противопожарного

водоснабжения

99.8 99.8 - -

2.2.30. Обсыпка дамбы р. Кабылинка  110.0 - 50.0 60.0

2.2.31. Завоз песка (глины) для укрепления

дамбы на р. Кабылинка

50.0 - - 50.0

2.2.32. Очистка русла р. Кабылинка

на участке впадения в р. Медведица

Выкорчевывание (вырубка)

деревьев и уборка сухостоя,

препятствующих прохождению

льдин по периметру русла

р. Кабылинка, проходящее

по п. Отрадное

250.0 - - 250.0

 6

№

п.п.
Наименование мероприятий

Объем финансирования

(средства городского бюджета),

тыс. руб.

Всего
в том числе по годам

2017 2018 2019

2.2.33. Покос растительности по краям

минерализованных полос

80.0 - - 80.0

Итого по Отрадненской сельской территории 589.8 99.8 50.0 440.0

Раздорская сельская территория

2.2.34. Приобретение пожарной колонки 13.0 13.0 - -

2.2.35. Приобретение, доставка, установка

источников противопожарного

водоснабжения

200.0 200.0 - -

2.2.36. Изготовление плана эвакуации

в отдел

4.5 - 4.5 -

Итого по Раздорской сельской территории 217.5 213.0 4.5 -

Раковская сельская территория

2.2.37. Приобретение знаков пожарной

безопасности

3.7 - - 3.7

2.2.38. Обустройство площадки с твердым

покрытием в х.Глинище.

41.7 - - 41.7

Итого по Раковской сельской территории 45.4 - - 45.4

Сенновская сельская территория

2.2.39. Приобретение, доставка, установка

источников противопожарного

водоснабжения

244.4 244.4 - -

2.2.40. Обустройство подъезда к источнику

противопожарного водоснабжения

59.6 59.6 - -

2.2.41. Приобретение пожарного щита

с пожарным инвентарем

8.6 - 8.6 -

2.2.42. Приобретение знаков пожарной

безопасности

1.0 1.0 - -

2.2.43. Оплата кредиторской

задолженности за приобретение

знаков пожарной безопасности

1.0 - 1.0 -

2.2.44. Оплата кредиторской

задолженности за обустройство

подъезда к источнику

противопожарного водоснабжения

(пожарной емкости)

59.6 - 59.6 -

2.2.45. Расчистка балки в х.Сенной 321.0 - - 321.0

Итого по Сенновской сельской территории 695.2 305.0 69.2 321.0

Сидорская сельская территория

2.2.46. Очистка балки Липовый Яр  126.0 - - 126.0

Итого по Сидорской сельской территории 126.0 - - 126.0

 7

№

п.п.
Наименование мероприятий

Объем финансирования

(средства городского бюджета),

тыс. руб.

Всего
в том числе по годам

2017 2018 2019

Совхозная сельская территория

2.2.47. Обустройство пирса для забора

воды из естественных водоемов

148.3 - 148.3 -

2.2.48. Приобретение плана эвакуации

в отдел

4.5 4.5 - -

Итого по Совхозной сельской территории 152.8 4.5 148.3 -

Троицкая сельская территория

2.2.49. Приобретение плана эвакуации

в отдел

4.5 4.5 - -

2.2.50. Обследование и ремонт пожарного

водоема

39.0 - 39.0 -

Итого по Троицкой сельской территории 43.5 4.5 39.0 -

Себровская территория

2.2.51. Очистка и углубление ерика

в п. Себрово

170.0 - - 170.0

2.2.52. Выкос сухой растительности и

вырубка кустарников, деревьев на

окраинах населенных пунктов,

обкос минерализованных полос

50.0 - - 50.0

Итого по Себровской территории 220.0 - - 220.0

Итого по подразделу 2.2. 7318.2 2130.2 2006.5 3181.5

2.3. МКУ «Единая дежурная диспетчерская служба»

2.3.1. Содержание и обслуживание

специализированной автомобильной

техники

4186.7 1539.4 1321.0 1326.3

2.3.2 Оборудование помещений МКУ

«ЕДДС» автономным источником

энергообеспечения

215.5 - - 215.5

2.3.3 Организация отдельной линии

Интернет

25.0 - - 25.0

2.3.4. Абонентская плата за пользование

линией Интернет

52.8 - - 52.8

2.3.5. Приобретение квадрокоптера

и аккумулятора к нему

114.5 114.5 - -

2.3.6. Оплата кредиторской

задолженности за 2018 год

23.0 - - 23.0

2.3.7. Оплата кредиторской

задолженности по налогам и сборам

за 2018 год

19.6 - - 19.6

Итого по подразделу 2.3. 4637.1 1653.9 1321.0 1662.2

 8

№

п.п.
Наименование мероприятий

Объем финансирования

(средства городского бюджета),

тыс. руб.

Всего
в том числе по годам

2017 2018 2019

2.4. Администрация городского округа город Михайловка

Волгоградской области

2.4.1. Разработка и экспертиза декларации

безопасности гидротехнических

сооружений пруда Коповой

423.5 - 423.5 -

2.4.2. Изготовление проектно-сметной

документации на капитальный

ремонт гидротехнических

сооружений пруда Рубцовский

на р. Безымянка

1500.0 - 1500.0 -

2.4.3. Обязательное страхование

гражданской ответственности

владельца гидротехнических

сооружений прудов Коповой

и Рубцовский

27.8 - 27.8 -

2.4.4. Оплата кредиторской

задолженности за разработку

и экспертизу декларации

безопасности гидротехнических

сооружений пруда Коповой

400.0 - - 400.0

2.4.5. Оплата кредиторской

задолженности за изготовление

проектно-сметной документации

на капитальный ремонт

гидротехнических сооружений

пруда Рубцовский на р. Безымянка

1178.2 - - 1178.2

2.4.6. Проведение государственной

экспертизы проектно-сметной

документации на капитальный

ремонт гидротехнических

сооружений пруда Рубцовский

На р. Безымянка

405.0 - - 405.0

2.4.7. Ремонт гидротехнических

сооружений пруда Коповой

298.3 - - 298.3

Итого по подразделу 2.4. 4232.8 - 1951.3 2281.5

Всего по разделу 2: 16407.9 3809.1 5372.1 7226.7

3.МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ГРАЖДАН НА

ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ – отдел по делам ГО и ЧС

3.1. Изготовление табличек, листовок,

памяток, буклетов, аншлагов и иной

печатной продукции по

обеспечению безопасности

населения на водных объектах

44.4 29.4 - 15.0

Всего по разделу 3: 44.4 29.4 - 15.0

 9

№

п.п.
Наименование мероприятий

Объем финансирования

(средства городского бюджета),

тыс. руб.

Всего
в том числе по годам

2017 2018 2019

4.МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПЕРВИЧНЫХ МЕР ПОЖАРНОЙ

БЕЗОПАСНОСТИ – отдел по делам ГО и ЧС

4.1. Приобретение первичных средств

тушения пожаров

и противопожарного инвентаря,

из них:

618.3 382.8  185.5 50.0

4.1.1. Приобретение ранцевых

огнетушителей

245.5 118.0 77.5 50.0

4.1.2. Приобретение мотопомпы  192.0 112.0 80.0 -

4.1.3. Приобретение напорно-

всасывающих, пожарных рукавов

для мотопомпы

79.3 51.3 28.0 -

4.1.4. Приобретение пожарных щитов

и пожарного инвентаря для

пожарных щитов

101.5 101.5 - -

4.2. Приобретение пожарных рукавов  94.7 5.4 89.3 -

4.3. Приобретение знаков пожарной

безопасности для установки на

территории городского округа

25.0 - 25.0 -

Всего по разделу 4: 738.0 388.2 299.8 50.0

5. СОДЕРЖАНИЕ И ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

АВАРИЙНО-СПАСАТЕЛЬНЫХ СЛУЖБ И (ИЛИ) АВАРИЙНО-СПАСАТЕЛЬНЫХ

ФОРМИРОВАНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  –

отдел по делам ГО и ЧС

5.1. Приобретение оградительной ленты  4.8 2.8 1.0 1.0

5.2. Приобретение светодиодных

прожекторов

4.5 - 4.5 -

5.3. Приобретение спецодежды 38.2 - 38.2 -

Всего по разделу 5:

47.5 2.8 43.7 1.0

6. МЕРОПРИЯТИЯ ПО АПК  «БЕЗОПАСНЫЙ ГОРОД» -

МКУ «Единая дежурная диспетчерская служба»

6.1. Приобретение компьютера для

оперативной дежурной смены

(1 шт.)

50.0 50.0 - -

6.2. Техническое обслуживание систем

видеонаблюдения и приобретение

оборудования, взамен вышедших из

строя элементов видеонаблюдения

826.1 216.5 322.6 287.0

6.3. Реконструкция системы

видеонаблюдения

на пл. Конституции

50.0 - 50.0 -

 10

№

п.п.
Наименование мероприятий

Объем финансирования

(средства городского бюджета),

тыс. руб.

Всего
в том числе по годам

2017 2018 2019

6.4. Приобретение и монтаж системы

видеонаблюдения

по ул. Республиканская в границах

ул. Обороны-

ул. 2-я Краснознаменская

399.0 399.0 - -

6.5. Приобретение оборудования и

монтаж системы видеонаблюдения

в сквере у ДЮСШ № 1

66.4 66.4 - -

6.6. Оплата кредиторской

задолженности за техническое

обслуживание систем

видеонаблюдения

16.7 - 16.7 -

6.7. Оплата технического

подсоединения систем

видеонаблюдения к электрической

сети

42.0 - - 42.0

6.8. Оплата электрической энергии,

потребляемой системами

видеонаблюдения

40.0 -  40.0

6.9.  Оплата кредиторской

задолженности за 2018 год

8.0 - - 8.0

6.10. Монтаж системы видеонаблюдения

в Парке Победы

100.0 - - 100.0

6.11. Монтаж системы видеонаблюдения

в сквере Смехова

290.0 - - 290.0

Всего по разделу 6: 1888.2 731.9 389.3 767.0

Итого по программе: 20375.2 5560.3 6431.2 8383.7

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

официальному опубликованию на сайте городского округа город Михайловка

Волгоградской области.

3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя

главы городского округа по экономике, финансам и управлению имуществом

Л.В. Гордиенко.

Глава городского округа   С.А.Фомин